CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 11 de janeiro de 2022.

OFÍCIO VEREADORES/CMJN — N° 007/2022

limo. Sr.
Allan  Dantas de Azevedo
DD. Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano, Habitação e Obras Públicas

Ref.:  Solicita capina/rogagem das ruas do Bairro Piraqueagu

Senhor Secretário,

0 Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, vem

perante essa Municipalidade para requerer, com a máxima urgência possível, a limpeza

e capina/rogagem das ruas do Bairro Piraqueagu.

0 pedido se justifica tendo em vista que com as últimas chuvas a vegetação nas

imediações das referidas ruas cresceu muito rapidamente, causando acúmulo de água e

consequente o aumento do número de mosquitos e insetos, dentre outros fatores, como

forte odor e aspecto de abandono.

A medida é bastante simples, mas em muito contribuirá para uma melhor qualidade de

vida dos moradores da região.

Atenciosamente,

LAOSEWTONON

ereador

Recebemos
Da

ás
7-7r-

	Page 1